1.  РЕШЕНИЕ Внеочередной двадцатой СЕССИИ  от «7» декабря  2021   №20/2 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от  28.11.2019  № 66/4 «Об определении налоговых ставок и сроков уплаты земельного налога»

2. РЕШЕНИЕ Внеочередной двадцатой СЕССИИ «7» декабря  2021    №20/3 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от  28.11.2014  «Об установлении на территории МО Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области налога на имущество физических лиц»

3. Р Е Ш Е Н И Е Внеочередной двадцатой  сессии от 07.12.2021г.  	№20/1 «О внесении изменений в решение шестой сессии Совета депутатов Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 25.12.2020 г. №6/1 «О бюджете Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СВЕТЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
Внеочередной двадцатой СЕССИИ

«7» декабря  2021                                                                                          №20/2

О внесении изменений в решение Совета депутатов Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от  28.11.2019  № 66/4
«Об определении налоговых ставок и
сроков уплаты земельного налога»

В целях совершенствования нормативной правовой базы, предусматривающей налоговые преференций по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц. В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Светловского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, Совет депутатов Светловского  сельсовета Краснозерского  района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от  28.11.2019  № 66/4
«Об определении налоговых ставок и сроков уплаты земельного налога»
следующие изменения:
1) пункт 2. – исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления  Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» и на официальном сайте администрации Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.
3. Настоящее решение вступает в силу 01.01.2022 года.

	Председатель Совета депутатов
Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

	Глава Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

______________О.М.Першин

_____________И.П.Семенихин

«07» декабря 2021 года                                            «07» декабря 2021 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СВЕТЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
Внеочередной двадцатой СЕССИИ

«7» декабря  2021                                                                                          №20/3

О внесении изменений в решение Совета депутатов Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от  28.11.2014
«Об установлении на территории МО Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области налога на имущество физических лиц»

В целях совершенствования нормативной правовой базы, предусматривающей налоговые преференций по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц. В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Светловского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, Совет депутатов Светловского  сельсовета Краснозерского  района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от   28.11.2014
«Об установлении на территории МО Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области налога на имущество физических лиц следующие изменения:
1) п.п. 5.1 п.5. – исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления  Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» и на официальном сайте администрации Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.
3. Настоящее решение вступает в силу 01.01.2022 года.

	Председатель Совета депутатов
Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

	Глава Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

______________О.М.Першин

_____________И.П.Семенихин

«07» декабря 2021 года                                            «07» декабря 2021 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СВЕТЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
/шестого  созыва/

Р Е Ш Е Н И Е
Внеочередной двадцатой  сессии

07.12.2021г.  			    с.  Светлое			                   №20/1

О внесении изменений в решение шестой сессии Совета депутатов Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 25.12.2020 г. №6/1 «О бюджете Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Приказ Минфина России от 08.06.2018 N 132н "О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения" (Зарегистрировано в Минюсте России 27.08.2018 N 52011), Закон Новосибирской области от 25.12.2020 № 45-ОЗ «Об областном бюджете Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»,

Совет депутатов Светловского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области РЕШИЛ:

Внести в Решение шестой сессии Совета депутатов Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 25.12.2020 г. №6/1 “О бюджете Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов” (далее – Решение) следующие изменения:
Пункт 1 части 1 статьи 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 6474,7 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 5378,1 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме  1396,3 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 580,0тыс.рублей;»
1.2. Пункт 3 части 1 статьи 1Дефицит бюджета «225,3»
1.3. Пункт 2 части 1 статьи 1 Решения изложить в следующей редакции:
      «2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 6700009,470 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 0 тыс. рублей»
1.4. В приложении 3 к Решению таблицу 1 «Доходы бюджета Светловского сельсовета на 2021 год» изложить в прилагаемой редакции.
1.5. В приложении 7 к Решению таблицу 1 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2021 год» изложить в прилагаемой редакции.
1.6. В приложении 11 к Решению таблицу 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2021 год» изложить в прилагаемой редакции.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Светловского сельсовета».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов.

Глава Светловского сельсовета		          Председатель Совета депутатов
Краснозерского района					Светловского сельсовета
Новосибирской области				Краснозерского района
								Новосибирской области
____________________И.П.Семенихин		_________________О.М.Першин
«___»__________________2021 года		«___»_____________2021 года

Соучредители:     Администрация Светловского сельсовета
                                Краснозёрского района
                               Новосибирской области;

                              Совет депутатов Светловского сельсовета.

  Адрес редакционного Совета:632934 НСО Краснозёрский район
                                                      С.Светлое, ул. Центральная,2
                                                       Тел.8-383-57-63-245;

 Председатель редакционного Совета:
                                                                    тел.63-269.